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Czytaj str. 8-9

Uroczysta sesja  
Rady Miejskiej

7 maja odbyła się pierwsza  
sesja, na której zaprzysiężono  

radnych i burmistrza.

Czytaj str. 2

Święto Konstytucji  
3 Maja

W Kożuchowie świętowano  
233. rocznicę uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja.

Czytaj str. 3

Szachiści  
nie zwalniają tempa

Sukcesy Klubu Szachowego na 
wiosennych turniejach.

Czytaj str. 10

Jedenaście lat  
Akademii Malucha

Przedszkole Montessori  
obchodzi 11 lat działalności. 

Czytaj str. 11
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Burmistrz i radni 
złożyli ślubowanie 

2

Za nami pierwsza sesja Rady Miejskiej w Kożuchowie kadencji 2024-2029.

Sesja inauguracyjna odbyła się 7 maja w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie. 
Podczas wydarzenia radni oraz burmistrz – Alina Śmigiel złożyli ślubowania. W trakcie sesji wybrano także prezydium rady. 

Przewodniczącym został Ireneusz Drzewiecki, a wiceprzewodniczącymi Barbara Brzezińska oraz Grzegorz Wajman.

 Burmistrz Kożuchowa 
Alina Śmigiel 
 Rada Miejska 
Okręg nr 1 – Ryszard Żak 
Okręg nr 2 – Jacek Greń 
Okręg nr 3 – Grzegorz Wajman 
Okręg nr 4 – Arkadiusz Urbańczyk
Okręg nr 5 – Tomasz Walczak 
Okręg nr 6 – Andrzej Marek 

Okręg nr 7 – Ireneusz Drzewiecki 
Okręg nr 8 – Barbara Augustyniak
Okręg nr 9 – Barbara Brzezińska 
Okręg nr 10 – Anna Iskra 
Okręg nr 11 – Aldona Rumijowska 
Okręg nr 12 – Krzysztof Pazdyka 
Okręg nr 13 – Marcin Jelinek 
Okręg nr 14 – Adrian Pikulski 
Okręg nr 15 – Piotr Skwierczyński 
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Wiwat 3 Maja Wiwat 3 Maja 

3

Patriotyczny piątek
W ostatni piątek przed majówką 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Bolesława Krzywoustego w Ko-
żuchowie obchodzili Święto Konsty-
tucji 3 Maja. Z tej okazji rozwiązywa-
li quiz o ojczyźnie, tworzyli klasowe 

W Kożuchowie świętowano 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

gazetki i ozdabiali lekcyjne sale, na-
wiązując wystrojem do obchodzo-
nego święta. Nie zabrakło również 
wspólnego odśpiewania hymnu na 
szkolnym boisku oraz pokazu polo-
neza w wykonaniu czwartoklasistów. 

3 Maja w „Dwójce”

3 maja - co to za data? Po uroczy-
stym apelu uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kożuchowie na pewno 
będą wiedzieli. Żyjąc w zwariowa-
nym tempie dzisiejszego świata, za-
trzymali się przez chwilę i wysłuchali 
krótkiej lekcji historii i patriotyzmu 
przygotowanej przez uczniów klas 
siódmych wraz z wychowawczynia-

mi Krystyną Kubów i Anną Tymczak.
Uchwalenie Konstytucji 3 Maja to 
kamień milowy w historii Polski.  
Podczas majowych świąt celebru-
jemy nasze dziedzictwo narodowe, 
które przetrwało próbę czasu. Oka-
zujemy w ten sposób szacunek lu-
dziom, którzy oddali życie, byśmy 
mogli żyć w wolnym kraju. 

O godz. 12.00 odbyła się uroczy-
sta msza św. w Kościele Parafial-
nym pw. Matki Bożej Gromnicznej  
w Kożuchowie przy udziale pocz-
tów sztandarowych: Szkoły Podsta-
wowej nr 1, Szkoły Podstawowej  
nr 2, Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 5, Koła im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego, Miejsko Gmin-
nego Koła PSL, OSP Kożuchów, 
OSP Stypułów oraz Towarzystwa 
Miłośników Lwowa i Kresów Po-
łudniowo-Wschodnich. W kożu-
chowskim zamku, o godz. 17.00, 
odbył się koncert patriotyczny.  
Na scenie wystąpili: pianista Bar-
tłomiej Stankowiak oraz skrzypek 

Jakub Kotowski. W repertuarze 
znalazły się dzieła romantycznego 
wirtuoza Henryka Wieniawskiego  
- „Kujawiak”, „Obertas” oraz „Ro-
manze” z „II części Koncertu Skrzyp-
cowego d-moll”. Ponadto, publicz-
ność mogła usłyszeć muzykę znaną  
z ekranizacji „Pana Tadeusza” skom-
ponowaną przez Wojciecha Kila-
ra oraz z serialu „Polskie Drogi” 
autorstwa Andrzeja Kurylewicza. 
Podczas koncertu artyści oddali 
również hołd, grając utwór dedy-
kowany walczącym Ukraińcom.  
Na zakończenie publiczność nagro-
dziła muzyków oklaskami na stoją-
co oraz poprosiła o bis.
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Pan Kleks w kożuchowskim zamku 
W sobotę, 20 kwietnia,  
w Centrum Kultury „Zamek” 
Teatr Pana O wystawił spek-
takl pt. „W pracowni Ambro-
żego Kleksa”. 

Bohaterowie znani z książki Jana 
Brzechwy zabrali publiczność do 
magicznej, rozśpiewanej i roztań-
czonej pracowni profesora Ambro-
żego Kleksa. Postacie wchodziły 
w interakcje z młodymi widzami, 
angażując ich do wspólnej zabawy. 
Wszyscy chętnie śpiewali znane i 
lubiane piosenki inspirowane wier-
szami autorstwa Jana Brzechwy. W 
kożuchowskim zamku pojawiła się 
kaczka dziwaczka, leń, kura samo-
grajka i inni ponadczasowi bohate-
rowie. Nie zabrakło też magicznych 
sztuczek.

Sztuka teatralna od podszewki 
W kożuchowskim zamku działa sek-
cja teatralna. To mała, ale zgrana 
grupa osób, które chętnie uczą się 
wszystkiego, co jest związane ze 
sztuką teatralną. Zajęcia prowadzi 
Jadwiga Wołkowska z Fundacji „Ze 
Sztuką Na Tak”. - W 2023 r. zostałam 
instruktorem teatralnym w Centrum 
Kultury „Zamek” w Kożuchowie. 
Dzięki tym wydarzeniom powstała 
myśl, aby teatr, który tworzę, sta-
nowił odrębną część fundacji, jako 
„Teatr małych cudów”, ponieważ 
wraz ze mną tworzą go dzieci, po-
dejmując wysiłek i wykazując chęć 
odkrywania tajemnic sztuki teatru, a 
za nimi ich rodzice, dbający o rozwój 
swoich pociech i uwrażliwienie na 
kulturę – mówi instruktorka. Mali 
aktorzy sami przygotowują maski 
i inne rekwizyty, dowiadują się, jak 

poruszać się na scenie, a nawet za-
przyjaźniają z lalkami teatralnymi. 
Obecnie pracują nad krótkim wido-
wiskiem pt. „Śpiew Ziemi”. – Od za-
wsze miałam wewnętrzną potrzebę 
tworzenia, a swą twórczością chcia-
łam zarazić innych, przede wszyst-
kim dzieci. Dzieci są chłonne i wraż-
liwe na piękno, zwłaszcza w czasach 
obecnej globalnej cyfryzacji. Po-
czynając od aktywności społecz-
nej narodził się pomysł stworzenia 
organizacji, a za tym fundacji. I tak 
powstała w roku 2022 „Fundacja Ze 
Sztuką Na Tak” – mówi instruktorka.  
Stowarzyszeniu towarzyszy motto 
Wiktora Wiktorczyka – założycie-
la Teatru Lalek: „...Pamiętaj, aby 
pasją twórczą było zawsze piękno  
i poszukiwanie prawdy, bo gdy pasja 
minie, pozostanie piękno i prawda…”. 
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W dźwiękoterapii odnajduję 
energię i dziecięcą radość

O muzyce, dźwiękoterapii, koncertach relaksacyjnych  
i pasji, która stała się sposobem na życie rozmawiamy  
z kożuchowianką Moniką Karabin, znaną w przestrzeni mediów spo-
łecznościowych, jako „Ta od Gongów”. 

1 maja w kożuchowskim parku odbył 
się Rodzinny Koncert Relaksacyjny. To 
pierwsze tego typu wydarzenie w na-
szym mieście przyciągnęło niemałą pu-
bliczność. W świat dźwięków, wibracji 
i odpoczynku wprowadziła wszystkich 
Monika Karabin. Nam udało się zadać jej 
kilka pytań. 

Czym właściwie jest dźwiękoterapia? 
Dźwiękoterapia to prosta metoda, któ-
ra polega na graniu na instrumentach 
archaicznych – takich, których używali 
nasi przodkowie. Są to m.in. różnego 
rodzaju misy dźwiękowe czy gongi. Wi-
bracje tych instrumentów zostały za-
kodowane w naszym DNA. Nasze ciała 
mają wyuczoną reakcję na dźwięki. Gdy 
nasi przodkowie grali na instrumentach, 
to odpoczywali. Weźmy na przykład 
gongi. Miały one praktyczne zastosowa-
nie – np. ostrzegały przed najeźdźcami 
najeżdżającymi na wioskę, ale przede 
wszystkim wykorzystywano je w życiu 
codziennym i kojarzono bardzo pozytyw-
nie. W Tybecie czy Chinach gong musiał 
być w każdym domu. Grało się na nich, 
gdy działo się coś ważnego - narodziny, 
śluby itd. W naszych ciałach się to zako-
dowało. Z tymi dźwiękami kojarzy nam 
się relaks, bezpieczeństwo, to czego aku-
rat teraz potrzebujemy. Gdy słyszymy te 
instrumenty, to zaczynamy odpoczywać, 
zwalniamy fale mózgowe, wchodzimy 
w fale mózgowe theta. To jest ten mo-
ment między snem a jawą, kiedy nasze 
ciała mają przestrzeń do tego, żeby się 
samoregenerować. Wtedy najbardziej 
odpoczywamy, nasza świadomość się 
wyłącza, a włącza się podświadomość. 
W tym momencie w naszym ciele zaczy-
nają zachodzić rozmaite procesy - przede 
wszystkim odpoczynkowe, relaksacyjne 
i naprawcze. Nasz mózg zaczyna wyrzu-
cać emocje, które nam przeszkadzają, 
w formie obrazów, wizji i snów. To jest 
bardzo ciekawa forma, bardzo prosta, 
ponieważ to są tylko i aż dźwięki. Ta 
metoda pobudza nasz cały organizm 
- fizycznie do samoregeneracji i odpo-
czynku oraz psychicznie do naprawy 
tego, co siedzi w naszej głowie i sercu. 
Podczas masażu dźwiękiem i wibracją 
ludzie bardzo często zasypiają – to jest 
bardzo rozluźniające, miłe, relaksujące i 
hipnotyzujące. Grając na instrumentach, 
gram zawsze w taki sam sposób. Dzięki 
temu wprowadza nas to w trans, w po-
czucie bezpieczeństwa. Nasz mózg lubi, 
to co zna. Jedna godzina dźwiękoterapii, 

odpowiada ośmiu godzinom snu. To jest 
wielka regeneracja dla organizmu. 

Jak u Ciebie zaczęła się przygoda  
z dźwiękoterapią? 
Zaczęło się od depresji, od ogromnego 
doła. W przeszłości pracowałam w kor-
poracji. Wyciągnęło to ze mnie wszyst-
kie soki, całą energię i najzwyczajniej w 
świecie zaczęłam szukać wytchnienia, 
odskoczni. Zaczęłam jeździć na koncer-
ty dźwiękoterapii. Ja z wykształcenia 
jestem muzykiem, więc ta forma zawsze 
była mi bardzo bliska. Jeździłam na te 
koncerty wiele lat, aż w końcu okazało, 
że pani, która gra, również jest nauczy-
cielką i prowadzi kursy. Wzięłam w nim 
udział i stwierdziłam, że nie chcę żyć tak, 
jak wcześniej, że chcę żyć w zgodzie ze 
sobą, po swojemu, zgodnie ze swoim 
kodeksem moralnym. Często praca na 
etacie nam na to nie pozwala. Wszystko 
ułożyło się pięknie, bo kiedy tylko robi-
łam krok, pojawiła się możliwość. Cie-
szę się, że przeszłam tę drogę, bo gdyby 
nie ten gorszy okres, nie byłabym teraz 
w tym miejscu, w którym jestem szczę-
śliwa. Ja nie czuję, że pracuję. Każdemu 
tego życzę. Towarzyszy mi swoboda, luz, 
dziecięca radość. Mogę robić to, co lubię, 
co jest zgodne ze mną w stu procentach. 

Czy efekty dźwiękoterapii zostają  
z człowiekiem na dłużej, czy to tylko 
chwilowy relaks? 
To nie jest tak, że jednorazowy masaż 
czy koncert nam pomoże. Dźwiękote-
rapia wspiera nas w pracy nad sobą, w 
walce z naszymi bolączkami fizycznymi 
i psychicznymi. Mam nawet taki przypa-
dek, w którym po trzech sesjach udało 
mi się wyleczyć migrenę. Może być tak, 
że uda się wywołać efekt do końca życia, 
ale to jest kwestia bardzo indywidualna. 
Po kilku sesjach organizm sam czuje, jak 
często potrzebuje dźwiękoterapii, daje 
nam znaki. 
Rozmawiałyśmy o wpływie wibracji  
i dźwięków na nasze zdrowie psychicz-
ne, a czy mają one też wpływ na zdrowie 
fizyczne? 
Wibracje instrumentów wpływają nie 
tylko na nasze emocje, ale także na nasze 
ciała fizyczne. Wibracje bardzo mocno 
poruszają wodę w organizmie. Terapia 
dźwiękiem działa holistycznie na orga-
nizm – na układ trawienny, nerwowy, 
krwionośny, układy kostne i mięśniowe. 
Masaż dźwiękiem ekstremalnie rozluźnia 
mięśnie. Gdy utrzymuję misy w wibracji 

na ciele. Ciało jest wtedy jak „galaret-
ka”. Gdy bolą nas stawy lub jesteśmy po 
urazie, to podczas sesji te miejsca dają o 
sobie znać. 

Kto może skorzystać z dźwiękoterapii  
i w jakiej formie?
U mnie nie ma ograniczeń wiekowych. 
Na zajęcia dźwiękoterapii może przyjść 
każdy. Prowadzę zajęcia grupowe, indy-
widualne, dla dzieci, dla dorosłych. Są 
to koncerty, ale też masaże dźwiękiem. 
Staram się stworzyć miejsce, w którym 
każdy może czuć się swobodnie. Tutaj 
podczas zajęć czy sesji masaży można ro-
bić wszystko. jeśli ktoś chce się śmiać - to 
się śmieje, jeśli ktoś potrzebuje krzyczeć 
– to krzyczy. Tutaj nie ma oceny i nic, co 
się tu wydarzyło, nie wychodzi poza to 
pomieszczenie. Nie wypada robić tylko 
jednej rzeczy – udawać.   
Czy są przeciwwskazania zdrowotne, by 
skorzystać z takiej formy relaksu? 
Osoby w pierwszym trymestrze ciąży 
nie powinny korzystać z dźwiękotera-
pii, ewentualnie po konsultacji z leka-
rzem. Przeciwwskazaniem są również 
instrumenty elektroniczne wszczepione 
w ciało - zastawki, rozruszniki serca i 
wszelkiego rodzaju zakrzepice. Osoby, 
które mają aparaty słuchowe również nie 
powinny korzystać z dźwiękoterapii, chy-
ba że mogą je ściągnąć - poczują wtedy 
wibracje. Osoby z epilepsją powinny się 
wcześniej skonsultować z lekarzem. 
Jakie instrumenty znajdziemy u Ciebie 
w studiu? 
Gongi, misy kryształowe, misy tybetań-
skie wibrujące i dźwiękowe, dzwoneczki 
koshi, bębny szamańskie obręczowe, róż-
nego rodzaju grzechotki z konkretnych 

kultur np. Chakapa, używana przez pe-
ruwiańskich szamanów w ich rytuałach. 
Wszystkie instrumenty są wykonane 
ręcznie z naturalnych surowców – pa-
pieru, bambusa, łusek orzeszków, krysz-
tałów, mosiądzu i innych metali. Każdy 
instrument wpływa inaczej na ciało.

Na koniec powiedz, proszę, jakie są 
Twoje wrażenia po koncercie w kożu-
chowskim parku? 
Byłam w pozytywnym szoku. Było tam, 
jak policzyliśmy, ok. 50 osób. Nie są-
dziłam, że uda mi się przyciągnąć taką 
grupę. Wspólnie odpoczęliśmy, zrelak-
sowaliśmy się. Towarzyszyła nam dobra 
energia. Dźwięki instrumentów, na któ-
rych gram, są bardzo naturalne i kojące. 
Niesamowite było to, że publikę miałam 
w ludziach, ale też w zwierzętach. Były 
to psy i ptaki. Podczas koncertu kawka 
zaczęła coraz bliżej podchodzić do gon-
gów. Dźwięki i wibracje w ogóle jej nie 
przeszkadzały, nie bała się ich. Odbiór 
był niesamowity, ja również fajnie spę-
dziłam ten czas. Mam nadzieję, że to nie 
ostatni raz. 
Dziękuję za rozmowę. 

Dźwiękoterapia  
nie tylko relaksuje,  

ale też pomaga nam  
zmierzyć się  

z bolączkami fizycznymi  
i psychicznymi

„
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Zawodnicy UKS Ippon Kożu-
chów wzięli udział w trzecim 
etapie Super Ligii Judo. 
Turniej odbył się 14 kwietnia  
w Świebodzicach. W sumie w rywa-
lizacji wzięło udział 766 judoków. 
Kożuchowianie spisali się bardzo 
dobrze i wywalczyli sześć medali. 
Na najwyższym stopniu podium sta-
nęli: Gabriel Sitek, Piotr Paduch i Łu-
kasz Muzyka. Drugie miejsca zajęli 
Kalina Paduch oraz Bruno Wolny,  
a po srebrny medal sięgnął Przemek 
Adamowicz. Tuż za podium, na pią-
tym miejscu, uplasowali się Marty-
na Kostrubiec i Tymoteusz Kopel.  
Gratulujemy! 

Dziewczyny jadą na finał Korona w grze 
Najwcześniej wystartowali seniorzy, 
którzy swoje zmagania ligowe rozpo-
częli w marcu. Obecnie drużyna wal-
czy o utrzymanie w IV lidze lubuskiej. 
Zespół miał bardzo trudny początek, 
ponieważ do tej pory rywalizował  
z zespołami z czołówki. W siedmiu 
pierwszych kolejkach zawodnicy 
zdobyli tylko 2 punkty. 27 kwietnia 
piłkarze rozegrali ważny i prestiżo-
wy mecz. Był to derbowy pojedynek  
z Sprotavią Szprotawa. Kożuchowia-
nie wygrali 1-0 po bramce Jakuba 
Poterały. - Miejmy nadzieję, że to 
będzie przełomowy moment i nasza 
drużyna od teraz zacznie regularnie 
punktować – mówi nam prezes klu-
bu MKS Korona Kożuchów Paweł 
Zwolski. 
Wszystkie drużyny młodzieżowe 
swój udział w rozgrywkach ligowych 
i turniejach rozpoczęli w kwietniu. 
W swoich ligach juniorzy młodsi 
oraz trampkarze zajmują miejsca w 
połowie stawki, natomiast młodzi-
cy odnieśli dwa zwycięstwa i jak na 
razie są wiceliderem. Najmłodsi za-

S P O R T
Rozgrywki ligowe piłkarskich zespołów MKS  
Korony Kożuchów ruszyły już na dobre. 

wodnicy, czyli orliki i żaki, regularnie 
grają w turniejach, gdzie wyniki nie 
są odnotowywane, ponieważ w tych 
kategoriach wiekowych rezultaty są 
drugorzędną sprawą.

Wyniki z ostatnich kolejek:
Seniorzy 
Korona Kożuchów – Sprotavia Szpro-
tawa 1-0 (bramka J. Poterała)
Warta II Gorzów Wielkopolski - Korona 
Kożuchów 3-1 (bramka A. Włodar-
czyk) - wynik został zweryfikowany  
i przyznano walkower na korzyść Korony 
Kożuchów, ostateczny wynik 0-3
Korona Kożuchów – Pogoń Skwierzy-
na 2-1 (bramki A. Włodarczyk, M. 
Grochowski)
Juniorzy młodsi 
Promień Żary – Korona Kożuchów 1-3 
(bramki K. Nowobilski, T. Mowczan 
oraz A. Roszak)
Trampkarze
Korona Kożuchów – Czarni Żagań 4-5 
(po dwa gole K. Ratajszczak  
oraz T. Mowczan.
Drużyna młodzika pauzowała.

Rewelacyjny start w półfinale 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży  
w Czwórkach Siatkarskich Dziew-
cząt zanotowały siatkarki SP1 Ko-
żuchów. Tak jak w ćwierćfinale, tak 
i tym razem, grające we własnej 
hali podopieczne Anny Czarneckiej 
wygrały wszystkie spotkania 2:0  
(z SP Iłowa, SP27 Zielona Góra i SP3 
Gubin) i z pierwszego miejsca awan-
sowały do finału LOM, który 8 maja 
odbędzie się w Zbąszynku. Trzy-
mamy kciuki za nasze dziewczyny 
i liczymy na medal w decydującym 
starciu. 

Super Liga Judo po raz trzeci

Dwa zespoły  
w finale wojewódzkim 

Dwie siatkarskie drużyny czwórek z UKS SG Kożuchów awansowały 
do Finałów Mistrzostw Województwa Lubuskiego w ramach Kinder 
Joy of Moving. Ostatni turniej eliminacyjny odbył się w Kożuchowie 
20 kwietnia. Kożuchowskie zespoły uplasowały się w nim na trzecim i 
piątym miejscu. W końcowej klasyfikacji wszystkich trzech turniejów 
eliminacyjnych zajęły trzecią oraz czwartą lokatę i tym samym znalazły 
się wśród 12 najlepszych drużyn. Finał Mistrzostw Województwa Lu-
buskiego odbędzie się 18 maja. Trzy najlepsze zespoły uzyskają awans 
na mistrzostwa Polski. Trzymamy kciuki! 

Srebro 
Mateusza  

w Pucharze 
Świata 
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Srebro 
Mateusza  

w Pucharze 
Świata 

Mateusz Grześków wziął udział 
w Pucharze Świata Wako  
w Kickboxingu. Zawody odby-
ły się w dniach 20-24 marca 
we włoskim Jesolo. Kożucho-
wianin walczył w formule K1  
– do 63,5 kg i zdobył drugie miej-
sce. Na co dzień Mateusz Grześ-
ków trenuje w nowosolskim klubie 
Fighter Nowa Sól. Obecnie przy-
gotowuje się do Pucharu Świata  
w Budapeszcie. – Pracujemy, by 
tym razem było złoto – mówi 
zmotywowany zawodnik.   

Artyści ze stypendium
Przyznano stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną  

i upowszechnianiem kultury w 2024 roku. 
Rada miejska na sesji w dniu  
28 marca przyjęła uchwałę w spra-
wie przyznania stypendiów dla osób 
zajmujących się twórczością arty-
styczną i upowszechnianiem kul-
tury w 2024 roku. Wcześniej radni 
zapoznali się z opinią i wnioskami 
Komisji Stypendialnej. Stypendium 
może być przyznane osobom, które 
na stałe mieszkają w gminie Kożu-
chów, przede wszystkim twórcom, 
artystom i organizatorom działal-
ności kulturalnej oraz osobom upo-
wszechniającym kulturę. Jest ono 
wypłacane jednorazowo. 
Stypendia w tym roku otrzymali:  
Zofia Sidor, Liliana Rolek, Julian 
Pilichaty oraz Ignacy Pilichaty.  
Zofia Sidor realizuje się wokalnie. 
W roku szkolnym 2022/2023 oraz 
2023/2024 uczestniczyła w lek-
cjach śpiewu odbywających się  

w Studium Muzycznym TONIKA  
w Zielonej Górze. Ponadto, uczest-
niczyła w Przeglądzie Powiatowym 
Lubuskiego Festiwalu Piosenki „Pro 
Arte” w Nowym Miasteczku, gdzie 
dostała nominację do finału woje-
wódzkiego. Zosia zajęła I miejsce 
w II Gminnym Konkursie Piosenki 
Patriotycznej i Żołnierskiej im. Ewy 
Lewickiej w II kategorii wiekowej 
– klasy IV-VI oraz wyróżnienie spe-
cjalne od ZŻWP w Kożuchowie. 
Konkurs odbył się w Kożuchowie  
13 listopada 2023 r. 
Liliana Rolek gra na saksofonie. Jest 
uczennicą Szkoły Muzycznej w No-
wej Soli, a także członkinią „Orkie-
stry Kożuchowskiej”. W ubiegłym 
roku zajęła I miejsce w kategorii  
A w VII Lubuskim Forum Klarneto-
wo-Saksofonowym w Krośnie Od-
rzańskim. 

Kolejny Stypendysta Julian Pilicha-
ty gra na puzonie. Obecnie uczy 
się w VI klasie Poznańskiej Ogól-
nokształcącej Szkoły Muzycznej  
II st. im. Mieczysława Karłowicza. 
Jest członkiem „Orkiestry Kożu-
chowskiej” oraz Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej „Elektryk” w Nowej Soli.  
W roku 2023 brał udział w Mi-
strzostwach Polski Orkiestr Dętych  
w Radomiu, a także w XIII Konkur-
sie Młodego Muzyka w Szczecinku. 
Ignacy Pilichaty uczy się w VI kla-
sie Państwowej Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Nowej Soli w klasie 
saksofonu. Jest członkiem „Orkie-
stry Kożuchowskiej” oraz nowosol-
skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
„Elektryk”, z którą brał udział w Mi-
strzostwach Polski Orkiestr Dętych 
w Radomiu. 

Sportowcy ze stypendium
W tym roku aż osiemnaście osób dostało stypendium za wysokie wyniki w sporcie.

Stypendia są przyznawane przez 
Kapitułę Nagrody Gminy Kożuchów. 
Mogli o nie ubiegać się mieszkańcy 
gminy Kożuchów, którzy nie ukoń-
czyli jeszcze 25. roku życia i spełnili 
określone w regulaminie kryteria. 
Będzie ono wypłacane od maja do 
grudnia. Stypendium otrzymało 
osiemnastu sportowców. 
Wśród wyróżnionych znaleźli się 
zawodnicy UKS Ippon Kożuchów  
- Oliver Gajowiec, Wojciech Men-

del, Jakub Roszak. 
Wyróżniono także siatkarki z suk-
cesami reprezentujące klub UKS SG 
Kożuchów - Paulinę Perdian, Ad-
riannę Urbańską, Karolinę Pawluk, 
Alicję Pikulską, Julię Kajdanowicz, 
Lenę Korbik, Joannę Kostrzewę 
oraz Emilię Skwierczyńską grającą w 
barwach Klubu Sportowego „Ener-
getyk” Poznań. 
Kolejnymi stypendystami zostali 
utytułowani lekkoatleci, którzy brali 

udział w mistrzostwach Polski, zaj-
mując w swoich konkurencjach wy-
sokie lokaty – Eryk Fursewicz, Mar-
tyna Korwel i Konrad Pogorzelski. 
Wyróżniono także Martynę Kołłątaj 
i Kornelię Kołłątaj – obie trenują 
akrobatykę. 
Wśród stypendystów znaleźli się 
również kickbokserzy – Roksana 
Chrzanowska i Mateusz Grześków. 
Wszystkim gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.  
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Szachiści nie zwalniają tempa
Końcówka marca i kwiecień to był intensywny czas dla zawodników i trenerów z kożuchowskiego 
Klubu Szachowego „Odrodzenie”. 

22 marca szachiści wzięli udział w XVI Międzypowia-
towych Mistrzostwach Szachowych im. Stanisława 
Stępińskiego w Przemkowie. Uczestnicy zawodów 
rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: gru-
pie A - do IV klasy szkoły podstawowej, grupie B  
- klasy V-VIII oraz grupie C - uczniowie szkół średnich 
oraz dorośli. W sumie w mistrzostwach wzięło udział 
140 zawodników. Kożuchowski klub reprezentowało 
16 osób. Oto wyniki: 
Grupa A
1. Dawid Urbańczyk
2. Dominik Radczyc
3. Antoni Tuczyński
5. Gabriela Murawska
6. Miłosz Tabjan
8. Wiktoria Zarówna
10. Tytus Szymański-Uniejewski 
13. Wiktoria Trubiłowicz
22. Mieszko Trubiłowicz
29. Nikodem Bolechowski
35. Michał Prus
W sumie w grupie A grało 59 osób.
Grupa B
8. Aleksander Giżycki
10. Feliks Kiraga
11. Bruno Krenz
13. Szymon Matysiak
W grupie B wystąpiło 55 osób.
Grupa C
13. Miłosz Kalbarczyk
W najstarszej grupie rywalizowało 25 osób.
Najlepszą zawodniczką turnieju została Gabriela Mu-
rawska. Sędzią głównym zawodów był Maciej Statucki. 

W sobotę, 6 kwietnia, kożuchowski szachista Antoni 
Tuczyński wziął udział w turnieju dla dzieci do lat 9  
w Poznaniu. W zawodach rywalizowało 69 osób. An-
tek nie miał sobie równych i wygrał wszystkie 6 partii. 
Warto podkreślić, że podczas turnieju rywalizował z 
zawodnikami starszymi od siebie nawet o dwa lata. 
Tego samego dnia reprezentanci Klubu Szachowe-
go „Odrodzenie” brali też udział w turnieju we Wro-
cławiu. - W całych zawodach rywalizowało 41 osób,  
a nasi podopieczni pokazali się z bardzo dobrej strony 
– informuje prezes Klubu Szachowego „Odrodzenie” 
Maciej Statucki. Mieszko Trubiłowicz zdobył 4,5 punk-
tu, zajmując piąte miejsce i zdobywając IV kategorię. 
Siódmą lokatę zajęła Wiktoria Trubiłowicz, zdobywając  
4 punkty. Kożuchowianka została także najlepszą 
zawodniczką turnieju. Po trzy punkty zdobyli Tytus 
Szymański-Uniejewski oraz Dominik Radczyc, co dało 
odpowiednio Tytusowi 16. a Dominikowi 23. miejsce.
W sobotę, 13 kwietnia, w Przemkowie odbyły się V 
Diecezjalne Mistrzostwa Ministrantów w Szachach 
Szybkich. Kożuchowski klub reprezentował Miłosz 

Tabjan, który w klasyfikacji generalnej zajął 5. miejsce, 
a w klasyfikacji uczniów klas I-VI – 2.
Dzień później, w niedzielę 14 kwietnia, członkowie 
kożuchowskiego klubu szachowego wzięli udział  
w kolejnym turnieju z cyklu Grand Prix - Wiosna. 
W sumie do rywalizacji przy szachownicach przy-
stąpiło 90 osób. Wszyscy zagrali w jednej grupie, 
jednak organizatorzy przewidzieli nagrody w kil-
ku kategoriach. - Nasz klub reprezentowało 15 
osób. Byliśmy najliczniejszą ekipą na tym turnieju,  
co bardzo cieszy. Turniej open to ogromny sprawdzian, 
juniorzy walczą tu razem z seniorami, ale z wyników je-
steśmy zadowoleni – powiedział nam Maciej Statucki, 
który w klasyfikacji open zajął szóste miejsce, zdoby-
wając 7 punktów. 
Siedmioletni Antoni Tuczyński zdobył 6 punktów i wy-
grał w grupie juniorów do lat 7 i 10. Warto wspomnieć,  
że Antek zaczął turniej od trzech porażek, jed-
nak nie przejął się tym i wygrał kolejne sześć 
partii. Tyle samo punktów zdobył Daniel Gło-
wiński, co dało mu 13. miejsce. Szóstą lokatę w ka-
tegorii do lat 14 zajął Wiktor Jasion, zdobywając  
5 punktów. To nowy zawodnik kożuchowskiego klu-
bu, który wcześniej reprezentował GKSz Gubin. Wik-
tor ma 14 lat i II kategorie szachową. Każdy weekend 
spędza przy szachownicy, a plany turniejowe ma aż do 
końca czerwca.
Na turnieju w Sulechowie po 4 punkty zdobyli Wik-
toria Zarówna, Szymon Matysiak, Mieszko Trubi-
łowicz, Aleksander Giżycki oraz Dominik Radczyc, 
co dało odpowiednio 15., 16., 19. i 20. miejsce w 
kategorii do lat 14, a Dominikowi 6. lokatę w ka-
tegorii do lat 10. Po 3,5 punktu zdobyli Dawid 
Urbańczyk i Gabriela Murawska. Ten rezultat po-
zwolił im zająć 7. i 8. miejsce w kategorii do lat 10. 
Tytus Szymański-Uniejewski, Brayan Siwak-Kotłow-
ski, Wiktoria Trubiłowicz i Denis Bartczak zdobyli po  
3 punkty. Tytus zajął 10. lokatę w kategorii do lat 10, 

a Wiktoria 12.
Kożuchowscy szachiści nie mają czasu na od-
dech. W kolejny weekend - 20-21 kwiet-
nia - odbył się turniej „Zdobywamy Kategorię 
2.0”. Na sali wiejskiej w Czciradzu zebrało się  
91 osób, by stoczyć pojedynki przy szachownicach. 
Najstarszy zawodnik miał 78 lat, a najmłodszy zaled-
wie 7.
- Był to największy tego typu turniej szachowy w na-
szym województwie w tym roku – informuje Maciej 
Statucki. - Głównym celem tych zawodów było to,  
aby zdobyć lub podwyższyć swoje kategorie szachowe 

– dodaje. 
Ta sztuka udała się aż 21 osobom, z kolei 2 osoby  
z najsilniejszej grupy uzyskały częściową normę na 
pierwszą kategorię. 

Dodatkowo turnieje A i B zostały zgłoszone do oceny 
międzynarodowego rankingu FIDE.
Klub Szachowy „Odrodzenie” Kożuchów reprezento-
wało 31 osób i aż 8 z nich podwyższyło swoje kate-
gorie szachowe. Ponadto, wielu kożuchowian zajęło 
czołowe lokaty w swoich kategoriach i grupach. 
Dawid Urbańczyk zajął 3. miejsce w klasyfikacji za-
wodników do lat 12.  W grupie D na drugim stopniu 
podium stanął Krystian Wasilewski. W klasyfikacji ju-
niorów do lat 14 zwyciężył Dominik Radczyc. 
28 kwietnia trzech reprezentantów kożuchowskiego 
klubu szachowego wzięło udział w turnieju „Droga 
do Arcymistrza”. Tytus Szymański-Uniejewski zajął  
2. miejsce w kategorii do lat 8. 
Z kolei w grupie do lat 10 Dominik Radczyc zajął  
2. miejsce, a Nikodem Bolechowski 6. Te wyniki  
pozwoliły zawodnikom zdobyć IV kategorie szachowe.
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JEDENAŚCIE LAT 
WYZWAŃ I PASJI

W tym roku Akademia Malucha  
– Przedszkole Montessori w Kożuchowie  

– obchodzi 11 lat działalności. 

Placówka aktualnie kształci 160 dzieci w wie-
ku przedszkolnym. - Wyróżnia nas wysoki po-
ziom nauczania, kreatywność zajęć, innowacje 
pedagogiczne, wychowanie głównie metodą 
Marii Montessori – informuje Alicja Szpicza-
kowska, dyrektor Akademii Malucha. Ponadto, 
placówka posiada bogate wyposażenie w po-
moce naukowe, sale terapeutyczne, przestron-
ne place zabaw. 

Dyrekcja i nauczyciele dbają o wszech-
stronny rozwój dzieci. - Integrujemy się, 
współpracujemy i wspieramy rodziców, or-
ganizując szkolenia, warsztaty, konsultacje, pik-
niki, pomoc psychologiczno-pedagogiczną oraz  
cykliczne posiedzenia zespołu specjalistów 
z rodzicami. Organizujemy wycieczki. Anga-
żujemy się w pomoc charytatywną. Organi-
zujemy spotkania z osobowościami świata 
muzyki, sztuk plastycznych, aktorami teatru, 
wprowadzając nasze dzieci w zaczarowany  
i piękny świat sztuki. Uczymy dzieci pewności 
siebie i obycia ze sceną poprzez uczestnictwo 
w występach i konkursach przedszkolnych, lo-
kalnych i ogólnopolskich - wylicza Alicja Szpi-
czakowska. 
- Uśmiech, serdeczność, ciepłe relacje, cier-
pliwość, ale także zasady i konsekwencja to 
nasza dewiza, jednocześnie klucz do serc  

i umysłów naszych dzieci. Kierujemy się za-
sadą „Wyjątkowe miejsce tworzą wyjątkowi 
ludzie”. Entuzjazm nauczycieli w połączeniu 
z wysokimi kompetencjami mają bezpośred-

„Dajmy dzieciom korzenie i skrzydła: korzenie – poprzez pielęgnowanie tradycji  
i wartości ważnych dla rodziny, a skrzydła – poprzez wolność poznawania  

świata, rozwijania zainteresowań i realizowania marzeń” - Maria Montessori

ni wpływ na osiąganie celów kształcenia  
i odnoszenie sukcesów naszych dzieci – doda-
je dyrektor Akademii Malucha.

- Podsumowując naszą 11-letnią działalność, 
możemy powiedzieć, że jesteśmy dumni  
z osiągnięć naszych absolwentów, którzy zaj-
mują wysokie noty w konkursach lokalnych 
i ogólnopolskich oraz wysokie oceny w ko-
lejnych etapach edukacyjnych. Realizowana 
w naszej placówce terapia dzieci z niepełno-
sprawnościami i dzieci z deficytami przynosi 
zadowalające efekty, dlatego poziom ich funk-
cjonowania jest wysoki. Wytrwale pracujemy 
nad uświadamianiem rodzica, co jest istotne 
w procesie wychowania dziecka. Naszym 
priorytetem jest edukacja przyjazna dzieciom 
i wzorowe przygotowanie do szkoły, dbamy 
też o łagodną adaptację maluszka. Nasz zespół 
tworzą osoby kreatywne, dla których praca  
z dziećmi jest wyzwaniem i pasją – informuje 
Alicja Szpiczakowska. 
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Namalowali 
swoje sny

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 pod opieką 
nauczycielki plastyki – Doroty Łyko, wzięli udział 
w konkursie plastycznym pt. „Śnię o malowaniu  
i wtedy maluję swoje sny”. Do finału Woje-
wódzkich Lubuskich Konfrontacji Artystycznych  
nominowana została uczennica klasy 7b Klaudia 
Stolarzak.
Wyróżnieni zostali również uczniowie: Wiktoria 
Pawlak z klasy 1a, Karol Dmitrowski z klasy 5b, 
Anna Zwolska z klasy 7a.
Finałowy etap konkursu odbędzie się 20 maja  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Babimoście. 
Trzymamy kciuki! 

SZKOLNE 
W I E Ś C I

Lekcja bankowości
Uczniowie klas drugich Szkoły Podstawowej  
nr 2 w Kożuchowie wzięli udział w zajęciach,  
które miały na celu wyrobienie u dzieci szacunku 
do wartości pieniądza oraz umiejętności oszczę-
dzania i gromadzenia ich na przyszłość. 

Lekcję w bardzo ciekawy sposób  przeprowadził 
dyrektor Oddziału  PKO Banku Polskiego w Kożu-
chowie Grzegorz Wilczewski.
Dzieci dowiedziały się skąd biorą się pieniądze  
w gospodarstwach domowych, jak należy nimi 
dysponować oraz  jakie są możliwości pomnażania 
zasobów finansowych. Miejmy nadzieję, że wie-
dza teoretyczna będzie również odzwierciedlała  
w przyszłości ich umiejętności praktyczne  
w zakresie odpowiedniego dysponowania własny-
mi finansami.

Międzyklasowe potyczki bankowe
Żyjemy w czasach, w których świat finansów wkra-
cza w życie młodego człowieka na coraz wcze-
śniejszym etapie jego życia. Dlatego też opiekunki 
SKO w Szkole Podstawowej nr 2 w Kożuchowie 
Irena Hajder oraz Monika Świtalska, po spotkaniu 
klas 3 z przedstawicielem banku PKO BP Grzego-
rzem Wilczewskim oraz po wizycie uczniów klas 2 
w placówce Banku PKO BP, zorganizowały mię-
dzyklasowe potyczki w formie konkursu. 
Rywalizowali między sobą uczniowie klas 2 i 3. 
W pierwszym etapie konkursu wzięło udział 44 
uczniów. Do drugiego zakwalifikowało się 14 
osób. Uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące 
oszczędzania, bankowości i pieniędzy.
Mistrzami zostały: Hanna Matuszewska z klasy 3a, 
Blanka Sztonyk z klasy 3a oraz Jagoda Marczewska 
z klasy 3b. 
Poziom wiedzy uczestników konkursu był bardzo 
wysoki, dlatego też przyznane zostało dodatko-
wo 6 wyróżnień. Zwycięzcy otrzymali dyplomy 
oraz upominki sponsorowane przez  PKO BP.  
Wręczył je dyrektor oddziału PKO BP w Kożucho-
wie - Grzegorz Wilczewski. 
Gratulujemy!

Nocne marki
W klasie 2a kożuchowskiej “Dwójki” odbyło się ko-
lejne spotkanie w ramach projektu “Zawody i pasje 
naszych rodziców”. Uczniów odwiedziła kosmetycz-
ka - pani Joanna, mama Emilki. Zaprezentowała swój 
strój oraz kosmetyki, których używa w swojej pracy 
oraz zamieniła klasę w salon kosmetyczny. Ucznio-
wie mieli możliwość wykonania zabiegu kosmetycz-
nego - henny kakaowej. Drugoklasiści wykazali się 

W piątkowy wieczór kolejny raz Szkołę Podstawo-
wą nr 2 nawiedzili niespodziewani goście. To ucznio-
wie klasy 5b umówili się na wspólne biesiadowanie  
i nocowanie. Pod opieką nauczycielek matematyki 
Marty Charęzy i Marty Mioduszewskiej uczniowie 
uszykowali kolację - pizzę  smaczniejszą niż z pizzerii, 
bo przygotowaną samodzielnie.  Wieczór pełen 
był atrakcji. Mimo nienajlepszej pogody udało się 
przeprowadzić rywalizację sportową na sali gim-
nastycznej pod czujnym okiem Jacka Sławińskiego. 
Największą atrakcją okazała się zabawa w chowa-
nego. To był niezapomniany wieczór i nieprzespana 
noc.  Nie trzeba jechać daleko, aby miło spędzić czas 
razem.

Poznają zawody i pasje rodziców 
talentem i pod czujnym okiem pani Joanny nakładali 
hennę swoim kolegom.
Najważniejszą częścią spotkania, zwłaszcza dla 
dziewczynek, była możliwość wyboru lakieru i wy-
konanie manicure przez kosmetyczkę.
Uczniowie dowiedzieli się także, jakie cechy są waż-
ne, gdy marzy się o zawodzie kosmetyczki oraz jak 
wygląda ścieżka edukacyjna do tego zawodu.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie poznają zawody i pasje swoich rodziców.
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Obcowanie z kulturą w NDK 
Uczniowie młodszych klas Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożuchowie wybrali się  

do Nowosolskiego Domu Kultury na przedstawienie „Czarodziejskie słowa”. 

To baśń o złej księżniczce, która musiała nauczyć się 
słów proszę, dziękuję, przepraszam. 
- Przedstawienie było naprawdę super. Podobała nam 
się zarówno scenografia, jak i gra aktorska - relacjono-
wali uczestnicy wyjazdu. Dzień później w tych samych 
fotelach zasiedli ich starsi koledzy (klasy 6-7), którzy 

też zapragnęli obcować z kulturą. Mieli oni okazję 
obejrzeć inscenizację „Zemsty” Aleksandra Fredry. 
Spektakl przybliżył przyszłym ósmoklasistom treść 
lektury. Uczniowie mogli też podziwiać świetną grę 
aktorów, zwłaszcza wcielających się w role Papkina  
i Cześnika.

Debiut recytatorski 
drugoklasistów
Pierwszy konkurs recytatorski w klasie 2c przeprowa-
dzony przez Annę Pawłowską-Janik już za nami. 
W zmaganiach udział wzięło szesnastu recytatorów 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Krzywouste-
go w Kożuchowie. Przy ocenie występów zwracano 
uwagę na pamięciowe opanowanie tekstu, dykcję, 
interpretację utworu oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Wszyscy uczestnicy doskonale przygotowali się do 
występu i pięknie zaprezentowali swoje umiejętno-
ści recytatorskie. Można było usłyszeć wiersze m.in.  
Juliana Tuwima, Jana Brzechwy i Wisławy Szymbor-
skiej. Każdy z uczestników otrzymał dyplom i słodki 
upominek, a podczas występów dzieciom towarzyszy-
ły radość i wiele pozytywnych emocji.

Soczysta zieleń pięknej przyrody, niesamowity 
spokój białego tygrysa, urocza słodycz czerwonej 
pandy, żywioły natury, zmysły, ciało, kosmos, wiel-
ki wybuch, LEGO i mnóstwo innych ciekawostek  
- to wszystko czekało na uczniów kl. 4a, 4b i 5a ko-
żuchowskiej “Jedynki”, którzy 23 kwietnia wybrali 
się do czeskiego Liberca, gdzie odwiedzili Centrum 
Nauki IQlandia oraz libereckie ZOO.

Czeska 
przygoda

Studio Carnaval 
bawiło uczniów 

We wtorek (23 kwietnia) w Szkole Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie gościła międzynarodowa grupa arty-
stów Studio Carnaval - Art Voyage. Uczniowie mogli 
zobaczyć m.in. zespół Pomarańczowy Nastrój (wiel-
kie lalki), piękną Jasmine, różową panterę (kostkę na 
żywo), klauna Igora, rosnącą Matrioszkę, dziwnego 
profesora z Niemiec i uczestnika rumuńskiej wer-
sji programu „Mam talent” – człowieka sprężynę.  
Zgromadzeni w sali gimnastycznej widzowie mieli rów-
nież możliwość spróbowania swoich sił jako artyści. 
Śmiechu było co niemiara.

Decoupage  
w bibliotece 

Podczas warsztatów w bibliotece szkolnej kożu-
chowskiej “Jedynki” uczniowie wspólnie z nauczy-
cielami stworzyli przepiękne świece, które są nie tyl-
ko oryginalną ozdobą, ale też mogą być doskonałym 
prezentem na każdą okazję. 
- A to dopiero początek naszej przygody z tą techni-
ką – mówią nauczyciele i uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Kożuchowie. 
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Uczniowie klasy 1TL z oddziałem przygo-
towania wojskowego wraz z uczniami in-
nowacji wojskowej, mieli okazję uczestni-
czyć w trzydniowym wojskowym obozie 
w Goszczanowie, który był niezwykle in-
tensywnym i pouczającym doświadcze-
niem. Podczas tego wydarzenia, młodzi 
adepci wojennego rzemiosła zdobywali 
umiejętności strzeleckie, w tym celność  
z broni długiej i krótkiej oraz strzelby.  
Ponadto poznawali podstawy survivalu 
oraz czarnej taktyki, co z pewnością po-
szerzyło ich horyzonty w zakresie bez-
pieczeństwa i odpowiedzialności.
Nie tylko umiejętności strzeleckie były 
celem tego obozu, uczniowie wzięli 
udział także w aktywnościach takich jak: 
pływanie na kajakach oraz paintball lase-

Pożegnanie absolwentów
W piątek, 26 kwietnia, kożuchowska „Piątka” pożegnała absolwentów z klasy 5 TLI.  

Uroczyste pożegnanie miało miejsce w kożuchowskim zamku.
Podczas wydarzenia członek zarzą-
du Powiatu Nowosolskiego Andrzej 
Staroszczuk wręczył nagrodę dla  
Absolwenta Roku. Ten zaszczytny ty-
tuł przypadł Adamowi Guzikowi, który 
uzyskał najwyższą średnią ocen za 5 
lat nauki. Najbardziej wyróżniającym 
się maturzystom wręczono również 
dyplomy i podziękowania za pracę 
na rzecz szkoły. W imieniu absol-
wentów głos zabrali: Gracjan Szpet, 
Maja Godecka i Bartosz Koy, którzy 
z nostalgią wspominali nauczycieli, 
pracowników i kolegów poznanych w 
„Piątce” oraz wspólnie spędzony czas.
W imieniu kadry pedagogicznej mło-
dzież pożegnała dyrektor szkoły Irena 
Szwarc. Podziękowała młodym lu-
dziom za wspólnie spędzone lata oraz 
życzyła im powodzenia w dorosłym 
życiu.
Duże wrażenie na uczestnikach uro-
czystości wywarł zaprezentowany 
program artystyczny. Były wiersze 
i prezentacja. Punktem kulmina-
cyjnym okazał się występ zespo-
łu akordeonowego przygotowany 

Obóz wojskowy 
Hola! - to powitanie na co dzień towarzyszyło młodzieży kożuchow-

skiej Piątki, która w dniach 18 – 27 kwietnia uczestniczyła  
w wyjeździe edukacyjnym do Hiszpanii w ramach programu Erasmus+. 

przez absolwentów PSM I Stopnia  
im. G. Bacewicz w Nowej Soli pod 
przewodnictwem Ryszarda Żmijow-
skiego. 
- Serdecznie dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w realizację przedsię-
wzięcia: prowadzącym, organizatorom, 
obsłudze technicznej. Ponadto ser-
decznie dziękujemy dyrektor Centrum 
Kultury „Zamek” Annie Kulczyckiej za 
udostępnienie sali – mówią dyrekcja  

i nauczyciele z kożuchowskiej „Piątki”. 
- Drodzy Maturzyści! Przed Wami 
jeden z najważniejszych egzaminów  
w życiu. Matura to nie tylko podsu-
mowanie wielu lat nauki, ale również 
początek nowego etapu w życiu. Dla-
tego życzymy Wam jasnego i otwar-
tego umysłu, lekkiego pióra, kre-
atywnego wykorzystania wiedzy, wiary  
w siebie i opanowania stresu! – dodają. 

rowy, które pozwoliły im rozwijać zdolno-
ści kooperacji i strategicznego myślenia  
w dynamicznych sytuacjach. Znalazł się 
także czas na relaks przy ognisku z pysz-
nymi kiełbaskami.
Opiekę nad uczestnikami sprawowali: 
Emil Kotecki, Renata Raczykowska oraz 
Andrzej Jakubowski, którzy dbali o bez-
pieczeństwo. Dzięki ich wsparciu i facho-
wej opiece, obozowicze mogli maksymal-
nie wykorzystać tę wyjątkową okazję do 
nauki i rozwijania swoich zainteresowań  
w dziedzinie wojskowości.
- Jeśli tak, jak oni chcesz przeżyć wiele 
przygód i przy tym nauczyć się praktycz-
nych rzeczy,  zostań uczniem kożuchow-
skiej „Piątki”. Serdecznie zapraszamy  
– zachęcają nauczyciele ZSP5. 

Hiszpańska przygoda 
z Erasmusem

Miejscem docelowym była Saragos-
sa – stolica Aragonii, miasto obfitujące 
w szereg zabytków, pięknych parków i 
licznych wydarzeń kulturowych. Przez 
blisko dziesięć dni uczniowie pod opie-
ką Agnieszki Jacków–Dąbrowskiej oraz 
Doroty Szefler codziennie przechadzali 
się ulicami Saragossy, zwiedzali tamtej-
sze zabytki, poznawali kulturę i obyczaje 
północno–wschodniego regionu Hisz-
panii, smakowali tamtejszych tradycyj-
nych potraw. Przede wszystkim jednak 
uczestniczyli w spotkaniach i zajęciach 
z młodzieżą zaprzyjaźnionej szkoły 
Colegio Escolapias Santa Engracia. W 
ramach wspólnych działań uczniowie 
obu szkół brali udział w lekcjach, inte-
growali się podczas licznych zajęć edu-
kacyjno–rozrywkowych, wymieniali się 
informacjami o swoim kraju, regionie i 
macierzystych szkołach. - Hiszpańscy 

gospodarze okazali nam mnóstwo ser-
deczności, wsparcia i empatii podczas 
wspólnie spędzanych chwil. Nasi ucznio-
wie mieli wiele okazji, aby w praktyce 
podszkolić język angielski, którym na 
co dzień się tam posługiwali – informu-
je Agnieszka-Jacków-Dąbrowska. Czas 
spędzony w tamtejszej placówce przybli-
żył uczniom „Piątki” jej funkcjonowanie  
i zwyczaje, pozwolił na poznanie kadry 
pedagogicznej i nawiązanie bliższych 
znajomości z młodzieżą. Pobyt w Sa-
ragossie pozostanie na długo miłym 
wspomnieniem dla jego uczestników: 
Anny Soleckiej, Roksany Sochy, Natalii 
Braszki, Nicoli Bartczak, Roksany Maj, 
Sandry Maj, Julii Ławrowskiej, Wiktorii 
Bodnarowskiej, Mai Żukowskiej, Wikto-
rii Bilik, Julii Kołodziej, Juliana Ambroż, 
Kacpra Skiby, Antoniego Ambroż i Igora 
Gerałtowskiego.
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